
UCHWAŁA NR XXIV/167/2020 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3b, ust. 3c, ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowie Wielkopolskim, Rada 
Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałych opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą odpady komunalne: 

1) w każdej ilości niżej wymienionych rodzajów odpadów komunalnych powstających w gospodarstwach 
domowych: 

a) komunalne odpady niesegregowane (zmieszane); 
b) papier i tektura; 

c) metale; 

d) tworzywa sztuczne; 
e) szkło; 

f) bioodpady; 

g) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

h) odpady niebezpieczne; 

i) przeterminowane leki; 

j) chemikalia; 

k) zużyte baterie i akumulatory; 

l) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

m) meble i odpady wielkogabarytowe; 

n) popiół i żużel z palenisk domowych, 

o) odpady  tekstyliów i odzieży, 

p) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstające w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

2) Ustala się iż odpady budowlane i rozbiórkowe będą przyjmowane od każdego właściciela nieruchomości 
zamieszkałej w ilości do 1,7 Mg na rok. Na każdą ilość powyżej 1,7 Mg odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązany jest zawrzeć odrębną umowę (za 
dodatkową opłatą) z podmiotem uprawnionym do wykonywania usług odbioru odpadów. 

 

Id: 6FFD0CCA-F377-44F7-83FD-DECAD8AB7250. Podpisany Strona 1



3) Ustala się, iż zużyte opony będą przyjmowane od każdego właściciela nieruchomości zamieszkałej w ilości 
5 sztuk na rok. Na każdą ilość powyżej 5 sztuk zużytych opon właściciel nieruchomości zamieszkałej 
zobowiązany jest zawrzeć odrębną umowę (za dodatkową opłatą) z podmiotem uprawnionym do 
wykonywania usług odbioru odpadów. 

4) Odbiera się odpady komunalne we wskazanych miejscach na terenie Gminy: 

a) przeterminowane leki mieszkańcy mają możliwość przekazać odpowiednio do pojemników znajdujących 
się na terenie aptek, przychodni oraz budynku Urzędu Gminy i Miasta Raszków uczestniczących 
w zbiórce tych odpadów lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Wykaz 
punktów zbiórki podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta 
Raszków; 

b) zużyte baterie i akumulatory mieszkańcy mają możliwość przekazać do odpowiednio oznaczonych 
pojemników znajdujących się w budynkach użyteczności publicznej (Urząd Gminy i Miasta Raszków, 
Urząd Stanu Cywilnego) lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

c) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstające w gospodarstwie domowym w wyniku  
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  
we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów    Komunalnych; 

d) odzież i tekstylia należy przekazać do Punktu Selektywnego  Zbierania Odpadów Komunalnych; 

e) chemikalia należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

f) odpady niebezpieczne pochodzące z gospodarstw domowych  należy dostarczyć do Punktu         
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania               
Odpadów Komunalnych, podmiotów zbierających zużyty  sprzęt elektryczny i elektroniczny              
pochodzących z gospodarstw domowych lub przekazanie do punktów w których prowadzona jest               
sprzedaż detaliczna sprzętu elektrycznego i elektronicznego w przypadku zakupu nowego sprzętu; 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe, należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania              
Odpadów Komunalnych lub wystawić podczas zbiórki zgodnie z harmonogramem ustalonym przez             
podmiot odbierający odpady; 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe, należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów             
Komunalnych; 

j) zużyte opony, należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

k) odpady z papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów wielomateriałowych należy pozbywać 
się   poprzez wystawienie podczas zbiórki zgodnie z harmonogramem ustalonym przez   podmiot 
odbierający  odpady lub poprzez dostarczenie ich do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów  
Komunalnych; 

l) bioodpady należy się pozbywać poprzez wystawienie podczas zbiórki zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez podmiot odbierający odpady lub dostarczyć ich do Punktu Selektywnego  Zbierania 
Odpadów Komunalnych albo zagospodarować we własnym zakresie w kompostowniku   
zlokalizowanym na terenie nieruchomości. 

§ 2.  Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, zostaną dostarczone: 

1) worki do selektywnej zbiórki odpadów o których mowa w §1 pkt 1 lit. b-g  w przypadku budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych; 

2) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów o których mowa  §1 pkt 1 lit.  b-g w przypadku budynków 
wielolokalowych; 

§ 3.  Odpady, o których mowa w §1 pkt 1 lit. a odbierane będą od właścicieli nieruchomości z pojemników, 
w które właściciel jest zobowiązany wyposażyć nieruchomość. 

§ 4. Odpady, o których mowa w §1 pkt 1 lit. n odbierane będą od właścicieli nieruchomości na których 
powstaje popiół, z pojemników, w które właściciel jest zobowiązany wyposażyć nieruchomość. 

Id: 6FFD0CCA-F377-44F7-83FD-DECAD8AB7250. Podpisany Strona 2



§ 5.  Rodzaje odpadów, o których mowa w §1 pkt 1 lit. b-e, g odbierane będą od właścicieli nieruchomości: 

1) poprzez odbiór worków z terenu budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

2) z pojemników z terenu budynków wielolokalowych. 

§ 6.  Rodzaje odpadów, o których mowa w §1 pkt 1 lit. f odbierane będą od właścicieli nieruchomości: 

1) poprzez odbiór pojemników lub worków z terenu budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

2) z pojemników z terenu budynków wielolokalowych. 

§ 7.  Rodzaje odpadów, o których mowa w §1 pkt 1 lit. n odbierane będą od właścicieli nieruchomości  
poprzez odbiór pojemników z terenu nieruchomości w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
oraz  w przypadku budynków wielolokalowych. 

§ 8. 1.  Rodzaje odpadów, o których mowa w §1 pkt 1 lit. b-m, o, p wytworzone na terenie nieruchomości 
na której zamieszkują mieszkańcy, właściciel nieruchomości może oddawać bezpłatnie do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. W przypadku odpadów, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. m właściciel nieruchomości, może się ich 
pozbyć bezpłatnie poprzez ich wystawienie podczas zbiórki zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 
podmiot odbierający odpady. 

§ 9.  Określa się sposób świadczenia usług przez stacjonarny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych: 

1) w stacjonarnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmowane są odpady 
komunalne zbierane selektywnie o których mowa w §1 pkt 1 lit. b-m, o, p. oraz w pkt 2, 3; 

2) transport odpadów do stacjonarnego Punktu Zbierania Odpadów Komunalnych mieszkańcy zapewniają we 
własnym zakresie i na własny koszt; 

3) informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych wraz z wykazem odbieranych w nich rodzajów odpadów komunalnych podaje się do 
publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta Raszków oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty; 

4) odpady umieszczane są w przygotowanych kontenerach i pojemnikach odpowiednio
 oznakowanych i zabezpieczonych; 

5) dostarczenie odpadów należy zgłosić do pracownika, który je sprawdzi oraz wskaże miejsce rozładunku. 

§ 10. 1.  Właściciel nieruchomości zgłasza przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcęodbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w terminie trzech dni od zaistnienia zdarzenia: 

1) pisemnie na adres: Urząd Gminy i Miasta Raszków, ul. Rynek 32, 63-440 Raszków; 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: kancelaria@raszkow.pl. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać imię i nazwisko lub nazwę zgłaszającego, adres 
nieruchomości której dotyczy, a także opis i datę niewłaściwego świadczenia usług przedsiębiorcy 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. 

§ 11. Odpady, o których mowa w §1 pkt 1 lit. a, f odbierane będą od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, z częstotliwością: 

1) na terenie miejskim: 

a) 1 raz na dwa tygodnie w przypadku budynków mieszkalnych  jednorodzinnych, 

b) 1 raz na tydzień w przypadku budynków wielolokalowych w okresie od 1 kwietnia do 31 października, 
raz na dwa tygodnie w okresie od 1 listopada do 31 marca. 

2) na terenie wiejskim: 

a) 1 raz na dwa tygodnie w przypadku  budynków mieszkalnych  jednorodzinnych, 

b) 1 raz na dwa tygodnie w przypadku budynków wielolokalowych. 

Id: 6FFD0CCA-F377-44F7-83FD-DECAD8AB7250. Podpisany Strona 3



§ 12.  Odpady, o których mowa w §1 pkt 1 lit. b,c,d,e,g odbierane będą od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, z częstotliwością 1 raz na miesiąc w przypadku budynków mieszkalnych  
jednorodzinnych i wielolokalowych. 

§ 13.  Odpady, o których mowa w §1 pkt 1 lit. m odbierane będą od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, z częstotliwością 1 raz w roku w przypadku budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych i wielolokalowych. 

§ 14.  Odpady, o których mowa w §1 pkt 1 lit. n odbierane będą od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, z częstotliwością 1 raz na dwa tygodnie w okresie od października do kwietnia, 
w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielolokalowych. 

§ 15.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 16.  Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała NR XLII/339/2018 Rady Gminy 
i Miasta Raszków z dnia 17 września 2018 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 17.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z wyjątkiem   § 1 pkt 1 lit. n, §7, §14 które wchodzą w życie z dniem 
1 stycznia 2021 roku oraz § 1 pkt 1 lit. o, §1 pkt 4 lit. d, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku.

Id: 6FFD0CCA-F377-44F7-83FD-DECAD8AB7250. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIV/167/2020

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 29 września 2020 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku kolejną nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), zgodnie z brzmieniem przepisu art. 6r ust. 3 ww. ustawy Rada
Gminy obowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy
sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

W projekcie uchwały określono rodzaje odpadów oraz częstotliwość odbierania odpadów
komunalnych od właściciela nieruchomości, uwzględniając postanowienia przyjęte w Regulaminie
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Raszków. Projekt uchwały zawiera również
sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych(PSZOK) oraz tryb
i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego
PSZOK.

Id: 6FFD0CCA-F377-44F7-83FD-DECAD8AB7250. Podpisany Strona 1




